202５年12月2２日

三重県高圧ガス溶材組合 会員各位

                         三重県高圧ガス溶材組合

                             理事長 鈴木 哲弥

2025年度高圧ガス販売事業所講習会開催のご案内

平素より、当組合の活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当組合及び三重県高圧ガス安全協会では、組合員・協会員の皆様に対し、例年、タイ

ムリーな演題で販売事業所講習会を開催していますが、今年度は「販売事業所における販売初

動の留意点」と題して下記により開催します。

本年 5 月、東京での地中埋設アセチレンガス容器の爆発事故後、放置容器の相談も増えて

おり、放置容器防止の観点からも有効な販売時の手続き等を再確認するとともに、販売店の皆

様の販売時における困りごと等について意見交換を行うこととしていますので、年度末の業務

ご多忙な時期とはなりますが、是非、ご参加をいただきますようご案内申し上げます。

                  記

内 容 「販売事業所における販売初動の留意点」に関する講義と意見交換

     ※講習内容の詳細については、後日、お知らせいたします。

講 師 三重県溶材組合役員

日 時 2026年3月5日(木) 13:30～16:00（受付は13時から）

会 場 四日市市三浜文化会館（カルチュール三浜）２階 視聴覚室

    （四日市市海山道町１丁目１５３２－１）

定 員 30名  会 費 無料

お申込 2026年2月20日(金)までに以下の申込書に必要事項を記入しFaxください。

                  三重県高圧ガス溶材組合事務局（小端、木村）電話059-346-1009

------------------------------------------------切らずにこのままFAXください------------------

 2026年2月20日(金)までにお申し込みください。

 三重県高圧ガス溶材組合 事務局 あて（FAX ０５９－３４６－１５２１）

2025年度高圧ガス販売事業所講習会 申込書
開催日時：２０２6年３月５日(木) 13:30～16:00（受付は13時から）

講習会場：四日市市三浜文化会館（カルチュール三浜）２階 視聴覚室

事業所名

電話番号  ＦＡＸ

受講申込者

氏名等

氏  名
所属・役職 等

該当するものに○を付してください。

代表者・管理者・販売主任者・保安責任者・その他

代表者・管理者・販売主任者・保安責任者・その他